ПРОТОКОЛ №______
заседания аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в  открытом аукционе  по передаче в аренду  имущества, являющегося муниципальной собственностью  Эльбанского городского поселения
пос. Эльбан

          22.10.2015  года  09:00 час.

Присутствовали:

Председатель комиссии Гудин И.А.

Зам. председателя комиссии: Трашкова Л.А
         Члены комиссии: Яковлев А.С., Кузьмин К.В.

         Секретарь комиссии: Никифорова Ю.М.

Отсутствуют члены комиссии:  Захарова О.Н., Прилепская А.Г., Кузьмина И.Г., комиссия правомочна приступить к работе.
Информация об аукционе была  размещена на официальном сайте 28.09.2015.
	№
 лота
	Наименование, адрес
	Площадь,м2
	Срок договора аренды
	Начальный размер годовой арендной ставки (без учета НДС, расходов на содержание и оплату коммунальных услуг)
	Разрешенный вид использования объектов

	1
	Здание стройгруппы (электрокормоцех), назначение: нежилое, 1-этажный,  адрес объекта: Хабаровский край, Амурский район, пос. Эльбан
	341,3
	10 лет
	260000
	Для использования  в промышленных целях-лесопиление

	2
	Функциональное помещение 1- (22-24,27-29,34), назначение: нежилое, находящееся в функциональном помещении 1- (1-38), общей площадью 592,5 кв.м., адрес объекта: пос. Эльбан, Амурский район, Хабаровский край, 2 мкр., д.17а
	128,6
	10 лет
	236580,276
	Для использования в коммерческих целях

	3
	Функциональное помещение 1- (16-21), назначение: нежилое, находящееся в функциональном помещении 1- (1-38), общей площадью 592,5 кв.м., адрес объекта: пос. Эльбан, Амурский район, Хабаровский край, 2 мкр., д.17 а
	108,4
	10 лет
	199419,144
	Для использования в коммерческих целях

	4
	Функциональное помещение 1- (35-38), назначение: нежилое,  находящееся в функциональном помещении 1- (1-38), общей площадью 592,5 кв.м., адрес объекта: пос. Эльбан, Амурский район, Хабаровский край, 2 мкр., д.17 а
	68,4
	10 лет
	125832,744
	Для использования в коммерческих целях

	5
	Функциональное помещение 1- (8-15), назначение: нежилое,  находящееся в функциональном помещении 1- (1-35), общей площадью 580,8 кв.м., адрес объекта: пос. Эльбан, Амурский район, Хабаровский край, 2 мкр., д.21
	37
	10 лет
	70075,743
	Для размещения фотосалона

	6
	Функциональное помещение 1- (1-18,20-22,24,25,27,28,31-35), назначение: нежилое,  находящееся в функциональном помещении 1- (1-35), общей площадью 580,8 кв.м., адрес объекта: пос. Эльбан, Амурский район, Хабаровский край, 2 мкр., д.21
	440
	10 лет
	833333,33
	Для использования в коммерческих целях

         Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников, открытый по форме подачи предложения. Электронная форма участия в аукционе не предусмотрена.

Победителем аукциона признается участник, заявивший наиболее высокое предложение по размеру годовой арендной платы.

           К предложенной победителем аукциона годовой арендной ставке за недвижимое имущество муниципальной собственности применяются понижающие коэффициенты по видам деятельности и в размере, установленными решением Совета депутатов Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края от 25.12.2008 № 375 «Об утверждении Положения о порядке оказания муниципальной имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Эльбанского городского поселения» (в ред.  № 82 от 28.08.2014).

Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе было осуществлено членами комиссии 22 октября 2015 года   в 9:00 по адресу: 682610, п. Эльбан, Гаражная ул., 7,  кабинет главы Эльбанского городского поселения.

По лоту 1 - заявок не  поступило.
По лоту 2 - зарегистрирована 1 (одна) заявка.

1. Заявитель:  Индивидуальный предприниматель Ежков Николай Иванович

Адрес:

Хабаровский край, Амурский район, п. Эльбан, 2-я Поселковая ул., дом №57, кв. №2

Регистрационный номер заявки  - №1

Дата регистрации 13.10.2015, время регистрации 10-00 час.*

По лоту 3 – зарегистрировано 2 (две) заявки.
2. Заявитель:  Индивидуальный предприниматель Долина Антонина Александровна

Адрес:

Хабаровский край, Амурский район, п. Эльбан, Вокзальная ул., дом №22, кв. №14

Регистрационный номер заявки  - №1

Дата регистрации 14.10.2015, время регистрации 16-00 час.

3. Заявитель:  Индивидуальный предприниматель Сердюков Сергей Валерьевич

Адрес:

Хабаровский край, Амурский район, п. Эльбан, Школьная ул., дом №28, кв. №15
Регистрационный номер заявки  - №2
Дата регистрации 19.10.2015, время регистрации 14-30 час.

По лоту 4 – зарегистрирована 1 (одна) заявка.

1. Заявитель:  Индивидуальный предприниматель Гуринова Людмила Федоровна

Адрес:

Хабаровский край, Амурский район, п. Эльбан, Фортыгина ул., дом №12, кв. №2

Регистрационный номер заявки  - №1

Дата регистрации 13.10.2015, время регистрации 11-00 час.

По лоту 5 – зарегистрирована 1 (одна) заявка.

1 . Заявитель:  Индивидуальный предприниматель Антоненко Владислав Иванович

Адрес:

Хабаровский край, Амурский район, п. Эльбан, Зеленая ул., дом №13, кв. №1

Регистрационный номер заявки  - №1

Дата регистрации 16.10.2015, время регистрации 08-44 час.

По лоту 6 – зарегистрировано 5 (пять) заявок.

1. Заявитель:  Индивидуальный предприниматель Сердюков Сергей Валерьевич

Адрес:

Хабаровский край, Амурский район, п. Эльбан, Школьная ул., дом №28, кв. №15

Регистрационный номер заявки  - №1

Дата регистрации 13.10.2015, время регистрации 15-00 час.
2. Заявитель: Индивидуальный предприниматель Демидова Вера Александровна

Адрес:

Хабаровский край, Амурский район, п. Эльбан, Второй микрорайон, дом №46-б, кв. №35

Регистрационный номер заявки  - №2

Дата регистрации 15.10.2015, время регистрации 16-30 час.
3. Заявитель: Общество с ограниченной ответственностью « Актив-КМС»

Адрес:

Хабаровский край, г.Комсомольск-на-Амуре, Вокзальная ул., дом №34, Регистрационный номер заявки  - №3

Дата регистрации 16.10.2015, время регистрации 14-47 час.

4. Индивидуальный предприниматель Терземан Ярослав Георгиевич

Адрес:

Приморский край, Тернейский район, п. Пластун, 3 квартал, дом №3, кв. №74

Регистрационный номер заявки  - №4

Дата регистрации 19.10.2015, время регистрации 13-00 час.

5. Индивидуальный предприниматель Дубинин Владимир Георгиевич

Почтовый адрес:
Хабаровский край, г.Комсомольск-на-Амуре, ул.Комсомольское шоссе , дом №7 А

Адрес места жительства:
Хабаровский край, г.Комсомольск-на-Амуре, пр.Победы , дом №69, кв. №20

Регистрационный номер заявки  - №5

Дата регистрации 19.10.2015, время регистрации 15-10 час.

                                                    ________________________

* Примечание: Дата  и  время  поступления  заявок на участие в аукционе подтверждены  Журналом регистрации заявок на участие в аукционе
На процедуре  рассмотрения заявок были рассмотрены заявки участников аукциона, указанных в Таблице 1.
Таблица 1

	№ лота
	Наименование заявителя, место жительства (юридический адрес) заявителя
	Соответствие заявки на участие в торгах установленной форме и соответствие приложенных к ней документов установленному в извещении перечню документов
	Решение о до-
пуске заявителя к участию в аукционе и о признании его участником торгов
	Обоснование решения об
отказе в допуске заявителя к
участию в аукционе

	2
	Индивидуальный предприниматель Ежков Николай Иванович,

Адрес: Хабаровский край, Амурский район, п. Эльбан, 2-я Поселковая ул., дом №57, кв. №2
	все документы и сведения в наличии, соответствуют заявленным требованиям
	допущен, признан участником аукциона

	3
	1.Индивидуальный предприниматель Долина Антонина Александровна Адрес: Хабаровский край, Амурский район, п. Эльбан, Вокзальная ул., дом №22, кв. №14

2. Индивидуальный предприниматель Сердюков Сергей Валерьевич

 Адрес:

Хабаровский край, Амурский район, п. Эльбан, Школьная ул., дом №28, кв. №15

	все документы и сведения в наличии, соответствуют заявленным требованиям

все документы и сведения в наличии, соответствуют заявленным требованиям

	допущен, признан участником аукциона

допущен, признан участником аукциона

	4
	Индивидуальный предприниматель Гуринова Людмила Федоровна

Адрес: Хабаровский край, Амурский район, п. Эльбан, Фортыгина ул., дом №12, кв. №2

	все документы и сведения в наличии, соответствуют заявленным требованиям
	допущен, признан участником аукциона

	5

	Индивидуальный предприниматель Антоненко Владислав Иванович
Адрес:

Хабаровский край, Амурский район, п. Эльбан, Зеленая ул., дом №13, кв. №1

	все документы и сведения в наличии, соответствуют заявленным требованиям
	допущен, признан участником аукциона

	6
	1. Индивидуальный предприниматель Сердюков Сергей Валерьевич
Адрес:

Хабаровский край, Амурский район, п. Эльбан, Школьная ул., дом №28, кв. №15

2. Индивидуальный предприниматель Демидова Вера Александровна

Адрес: Хабаровский край, Амурский район, п. Эльбан, Второй микрорайон, дом №46-б, кв. №35

3. Общество с ограниченной ответственностью « Актив-КМС»
Адрес:

Хабаровский край, г.Комсомольск-на-Амуре, Вокзальная ул., дом №34,

4. Терземан Ярослав Георгиевич
Адрес:

Приморский край, Тернейский район, п. Пластун, 3 квартал , дом №3, кв. №74

5. Дубинин Владимир Георгиевич Почтовый адрес:

Хабаровский край, г.Комсомольск-на-Амуре, ул.Комсомольское шоссе , дом №7 А

Адрес места жительства:

Хабаровский край, г.Комсомольск-на-Амуре, пр.Победы, дом №69, кв. №20

	все документы и сведения в наличии, соответствуют заявленным требованиям

все документы и сведения в наличии, соответствуют заявленным требованиям

все документы и сведения в наличии, соответствуют заявленным требованиям

все документы и сведения в наличии, соответствуют заявленным требованиям

все документы и сведения в наличии, соответствуют заявленным требованиям
	допущен, признан участником аукциона

допущен, признан участником аукциона

допущен, признан участником аукциона

допущен, признан участником аукциона

допущен, признан участником аукциона

Уведомлений об отзыве заявок не поступало.

По результатам рассмотрения заявок принято решение:

ЛОТ № 1 В соответствии  с п.148 Приказа ФАС РФ от 10.02.2010 N 67 аукцион на право заключения договора аренды на  здание стройгруппы (электрокормоцех), назначение: нежилое, 1-этажный,  общей площадью 341,3 кв.метров, по  адресу: Хабаровский край, Амурский район, пос. Эльбан признан не состоявшимся в связи с не поступлением заявки.

           ЛОТ №2:  В соответствии с п.148 Приказа ФАС РФ от 10.02.2010 N 67 аукцион на право заключения договора аренды функционального помещения 1- (22-24,27-29,34), площадью 128,6 кв.м., назначение: нежилое, находящегося в функциональном помещении 1- (1-38), общей площадью 592,5 кв.м., адрес объекта: пос. Эльбан, Амурский район, Хабаровский край, 2 мкр., д.17а, признан не состоявшимся.

         В соответствии с  п.15 Федерального закона от 27.06.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»  (в  ред. Федерального закона от 06.12.2011№ 401-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции»  и отдельные законодательные акты Российской Федерации» ) заключить с  единственным участником аукциона  индивидуальным предпринимателем  Ежковым Николаем Ивановичем , договор  аренды нежилого помещения, являющего муниципальной собственностью  Эльбанского городского поселения, с размером годовой арендной платы (без учета НДС, расходов на содержание и оплату коммунальных услуг)  236580,276 рублей.

           ЛОТ №3:  Допустить к участию в аукционе следующих участников:
1 Индивидуальный предприниматель Долина Антонина Александровна Адрес: Хабаровский край, Амурский район, п. Эльбан, Вокзальная ул., дом №22, кв. №14

2. Индивидуальный предприниматель Сердюков Сергей Валерьевич, Адрес:

Хабаровский край, Амурский район, п. Эльбан, Школьная ул., дом №28, кв. №15

            ЛОТ №4:  В соответствии с п.148 Приказа ФАС РФ от 10.02.2010 N 67 аукцион на право заключения договора аренды на функциональное помещение 1- (35-38), площадью 68,4 кв.м., назначение: нежилое,  находящееся в функциональном помещении 1- (1-38), общей площадью 592,5 кв.м., адрес объекта: пос. Эльбан, Амурский район, Хабаровский край, 2 мкр., д.17 а, признан несостоявшимся.

         В соответствии с  п.15 Федерального закона от 27.06.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»  (в  ред. Федерального закона от 06.12.2011№ 401-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции»  и отдельные законодательные акты Российской Федерации» ) заключить с  единственным участником аукциона  индивидуальным предпринимателем  Гуриновой Людмилой Федоровной договор  аренды нежилого помещения, являющегося муниципальной собственностью  Эльбанского городского поселения, с размером годовой арендной платы (без учета НДС, расходов на содержание и оплату коммунальных услуг)  125832,744 рублей.

            ЛОТ №5: В соответствии с п.148 Приказа ФАС РФ от 10.02.2010 N 67 аукцион на право заключения договора аренды на Функциональное помещение 1- (8-15), площадью 37 кв.м., назначение: нежилое,  находящееся в функциональном помещении 1- (1-35), общей площадью 580,8 кв.м., адрес объекта: пос. Эльбан, Амурский район, Хабаровский край, 2 мкр., д.21, признан несостоявшимся.

         В соответствии с  п.15 Федерального закона от 27.06.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»  (в  ред. Федерального закона от 06.12.2011№ 401-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции»  и отдельные законодательные акты Российской Федерации» ) заключить с  единственным участником аукциона  индивидуальным предпринимателем  Антоненко Владиславом  Ивановичем договор  аренды нежилого помещения, являющегося муниципальной собственностью  Эльбанского городского поселения, с размером годовой арендной платы (без учета НДС, расходов на содержание и оплату коммунальных услуг)  70075,743 рублей.

             ЛОТ № 6:   Допустить к участию в аукционе следующих участников:

1. Индивидуальный предприниматель Сердюков Сергей Валерьевич

Адрес:

Хабаровский край, Амурский район, п. Эльбан, Школьная ул., дом №28, кв. №15

2. Индивидуальный предприниматель Демидова Вера Александровна

Адрес:

Хабаровский край, Амурский район, п. Эльбан, Второй микрорайон, дом №46-б, кв. №35

3. Общество с ограниченной ответственностью « Актив-КМС»

Адрес:

Хабаровский край, Амурский район, г.Комсомольск-на-Амуре, Вокзальная ул., дом №34,

4. Индивидуальный предприниматель Терземан Ярослав Георгиевич

Адрес:

Приморский край, Тернейский район, п. Пластун, 3 квартал, дом №3, кв. №74

5. Индивидуальный предприниматель Дубинин Владимир Георгиевич

Почтовый адрес:

Хабаровский край, г.Комсомольск-на-Амуре, ул.Комсомольское шоссе , дом №7 А

Адрес места жительства:

Хабаровский край, г.Комсомольск-на-Амуре, пр.Победы , дом №69, кв. №20

Настоящий протокол составлен в 4 (четырех) экземплярах, подписан единогласно всеми присутствующими членами комиссии

Председатель комиссии:        ____________________               И.А.Гудин
Зам.председателя комиссии   ____________________              Л.А.Трашкова

	Члены комиссии:
	____________
	А.С.Яковлев

	Хабаровский край, г.Комсомольск-на-Амуре, пр.Победы , дом №69, кв. №20

	_____________
	К.В.Кузьмин

	Секретарь комиссии
	____________
	   Ю.М.Никифорова